pignori captis praediis ac distractis, eorumque damnum
ex eiusmodi venditione passos vos ostenderitis, auxili-
lum restitutionis vobis impertietur.

II. Minores adierunt Principem dicentes: Pater
noster quandam rem obligaverat et creditor eius pignus
distraxit. Sed quia patris heredes facti minores sumus,
venditionem pignoris a patre quidem nostro
dati, a creditore autem eius distracti, revocari pos-
tulamus. Denegans igitur hisce minoribus restitu-
tionem constitutio ita ad eos rescripsit: Rem, quam
a patre vestro quandam creditor eius obligatam sibi
distraxit, per actatem vestram postulantum revocari
desiderium non habet rationem. Quod iuris est,
etiamsi extraneo cuidam, qui res suas obligaverat,
successistis: nam si creditor non bona fide circa rem
versatus est, ipsum magis, vel tutores sive curatores
vestros, qui hanc rem venumdari passi sunt, con-
venite.

TITULUS XII.

Si adversus donationes.

I. Si quas res ante nuptias congruenti moder-
atione minor annis vigintiquinque maritus sponsalium
tempore praesente curatore sponsae donaverit, obtenu-
taeatis eiusmodi donationes non revocantur.

II. Pater, qui filiis emancipatis res donaverat,
partem earum aliis postea donare volebat. Unus autem
ex liberis minor annis vigintiquinque, cum vide-
ret patrem partem praedii sibi donati alteri donan-
tem, consensit. Sed et idem filius, cum res alias
mobiles a patre sibi donatas postea a patre aliis dona-
tas videret, non contradixit. Verum postea frater
eius preces Principi fratri sui nomine obtulit, pos-
tulans, ne ullum praeiudicium ex eo pateretur, quod
patri donationem in alios conferentem consenserat. Sic
igitur Imperator ei rescribit: Si in te et fratrem
tuum emancipatos pater vester perfectam donationem
fecit, in alium postea transferens portionem corum,
quae vobis donavit, nihil vobis abstulit. Nec si frater
tuus sibi quae sita praedii partem donanti patri
consensit, dominium ab eo discedere potuit, propter
Senatusconsulti auctoritatem. Sed nec auxilium in
integrum restitutionis haec in re ei necessarium est.
In aliis vero rebus, quae etiam sine decreti recita-
tione alienari possunt, si, postquam sibi donatae fue-
rint, postea alii donanti eas patri consensum in minore
aetate accommodavit, nec praestituta tempora restitu-
tioni praeterierunt, hoc auxilium restitutionis implorare
potest.

k) Sic reposui pro ἐνέχυρίασε, quod habet Fabr. l) Index titulorum Coisl. addit: τοῖς τέοις γενόμενοι. Fortasse γενορέ-
των. m) In Syn. p. 417. n) ἀνήρ deest apud Theod. et in Syn. hoc loco, et postea additur post verba ἐν τῷ καιρῷ τῆς
μηνηστείας. o) Theod. et Syn. inserit τοῦ. p) Theod. inserit πολλά. q) Theod. αὐτῷ. r) πρὸς τούτον deest apud Theod.
s) Theod. male αὐτέξουσίων. t) Theod. φέων. u) Theod. δύναται. v) Theod. male συνήρεσεν. w) τὴν deest apud Theod.